

Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, тел: 4812-29-16-05	форма по ОКУД	Код 032205
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройРемСервис" 214036, г. Смоленск, ул. Погова, д. 85, кв. 40, тел: 4812-45-00-55	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Котовского, д. 9а	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		номер	№7/ЗАВ86-2020/21
Договор подряда (контракт)		дата	15.01.2021г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с по
1	30.04.2021	09.03.2021 30.04.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Крыша												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытый кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,368							
			1 ОТ					124,02		203,68		
			2 ЗМ					30,64		72,56		
			3Т									
			Итого по расценке	чел.-ч	15,9		37,6512	154,66		366,24		
			ФОТ							293,68		
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	110	0,63	69,3			203,52		
		Письмо НАП-5536/06 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: от 18.11.04 Прил.1 п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	70	0,765	53,55			157,27		
Всего по позиции										727,03		

2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,368			
			1 ОТ			120,37	285,04	
			2 ЗМ			39,74	94,10	
			3 в т.ч. ОТМ			6,21	14,71	
			ЗТ	чел.-ч	15,16			
			ЗТМ	чел.-ч	0,46	35,89888		
			Итого по расценке			1,08928		
			ФОТ			160,11	379,14	
			МДС81-33.2004 Прил.5 НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1	
			п.8				174,15	
			Письмо №МАП-5536/06 СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5	
			Прил.2 п.8				175,35	
			Всего по позиции				728,64	
3	3	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусков	100 м	0,118			
			1 ОТ			1 280,27	151,07	
			2 ЗМ			23,04	2,72	
			3 в т.ч. ОТМ			3,71	0,44	
			4 М			368,40	43,47	
			ЗТ	чел.-ч	150,09	17,71062		
			ЗТМ	чел.-ч	0,32	0,03776		
			Итого по расценке			1 671,71	187,26	
			ФОТ				161,51	
			МДС81-33.2004 Прил.5 НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1	
			п.8				88,03	
			Письмо №МАП-5536/06 СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5	
			Прил.2 п.8				88,63	
			Всего по позиции				373,92	
4	4	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (стропильцы)	м3	0,177	1 980,00	350,46	
5	5	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (подкосы на стропильцы)	м3	0,0795	1 980,00	157,41	
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (затяжки сверху на стропильцы)	м3	0,13225	1 980,00	261,86	
7	7	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м	0,035			
			1 ОТ			1 366,59	47,83	
			2 ЗМ			44,48	1,56	
			3 в т.ч. ОТМ			7,31	0,26	
			4 М			323,83	11,34	
			ЗТ	чел.-ч	160,21	5,60735		
			ЗТМ	чел.-ч	0,63	0,02205		

Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.5	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1			1 735,00	60,73
п.8									48,09
									27,94
Письмо №АП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									
Прил.2 п.8		%	65	0,9	58,5				26,13
Всего по позиции									
8	ФССЦ-11.1.03.01-0086 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,14			2 156,00	116,80
									301,84
Разборка элементов каркаса: из брусьев (прогоны; стойки)									
9	ФЕР10-01-053-01	м3			0,288				
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
519/пр табл.2 п.2									
1 ОТ								380,64	0,8
2 ЗМ								29,96	0,8
3 в т.ч. ОТм								4,33	0,8
4 М								2 404,80	0
ЗТ									0,00
ЗТм									0,00
Итого по расценке									
								2 815,40	94,60
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.4	НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34				88,70
п.10									65,94
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции									
от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,785	48,195				42,75
Всего по позиции									
10	ФЕР10-01-053-01	м3			0,727				203,29
Установка элементов каркаса из брусьев (прогоны; стойки; лежни)									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								380,64	1,15
2 ЗМ								29,96	1,25
3 в т.ч. ОТм								4,33	1,25
4 М								2 404,80	
ЗТ									1 748,29
ЗТм									
Итого по расценке									
								2 815,40	2 093,75
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.4	НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34				322,16
п.10									239,49

ГРАНД-Смета 2021.1

Письмо МАЛ-5536/06 СП Деревянные конструкции
от 18.11.04 Прил. 1 п.10

% 63 0,765 48,195

155,27

Всего по позиции

100 шт

шт

0,01

2 486,51

11 11 ФЕР88-2-2

Разборка глуховых окон: прямоугольных одностворчатых

1 ОТ
2 3М
3Т

чел.-ч

309,3

3,093

2 486,21

24,66

Итого по расценке

ФОТ

% 83

0,7

58,1

24,56

МАДС1-33.2004 Прил.5 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)
п.8

%

65

0,9

58,5

14,37

Письмо МАЛ-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)
Прил.2 п.8

%

65

0,9

58,5

14,37

Всего по позиции

шт

1

63,30

12 12 ФЕР10-01-003-01

Устройство глуховых окон

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых
421/нр п.586 конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25

1 ОТ

чел.-ч

6,08

1,15

6,992

309,03

2 3М

чел.-ч

0,22

1,25

0,275

63,10

3 в т.ч. ОТМ

шт

6,08

1,15

6,992

309,03

4 М

чел.-ч

6,08

1,15

6,992

309,03

3Т

чел.-ч

6,08

1,15

6,992

309,03

Итого по расценке

ФОТ

%

118

0,63

74,34

МАДС1-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции
п.10

%

63

0,785

48,195

30,41

Письмо МАЛ-5536/06 СП Деревянные конструкции
от 18.11.04 Прил.1 п.10

Всего по позиции

шт

0,8

386,35

13 13 ФССЦ-11.3.02.01-0008

Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с
поворотной створкой, площадью до 1 м2

шт

0,8

2 474,34

1 979,47

14 14 ФССЦ-01.8.02.08-0026

Стеклопакеты

шт

-0,8

212,21

-169,77

15 15 ФССЦ-07.1.03.01-0001

Вставки жалюзиновые переплетов оконных

шт

1

428,09

428,09

16 16 ФЕР10-01-053-01

Установка лестниц, деревянных на чердаке к глуховым
окнам

шт

0,0108

0,0108

0,0108

ГРАНД-Смета 2021.1

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.585 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 380,64 1,15 4,73
2 ЗМ 29,96 0,40
3 в т.ч. ОТм 4,33 1,25 0,06
4 М 2 404,80 25,97

ЗТ чел.-ч 39 1,15 0,48438
ЗТм чел.-ч 0,35 1,25 0,004725

Итого по расценке 2 815,40 31,10

ФОТ 4,79

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции 74,34 3,56

п.10

Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции 48,195 2,31

от 18.11.04 Прил.1 п.10

Всего по позиции 36,97

17 17 ФЕР12-01-020-01 Устройство кровель различных типов из 100 м2 2,368

металлочерепицы RAL 7004

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.585 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ 1 634,38 1,15 4 450,74
2 ЗМ 605,45 1,25 1 792,13
3 в т.ч. ОТм 40,43 1,25 119,67
4 М 10 899,57 25 810,18

ЗТ чел.-ч 173,87 1,15 473,482784

ЗТм чел.-ч 3,21 1,25 9,5016

Итого по расценке 13 139,40 32 053,05

ФОТ 4 570,41

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли 75,6 3 455,23

п.12

Письмо №АП-5536/06 СП Кровли 48,725 2 272,64

от 18.11.04 Прил.1 п.12

Всего по позиции 37 780,92

18 18 ФССЦ-12.1.03.02-0001 Металлочерепица «Монтеррей» RAL 7004 м2 298,368 70,50 21 034,94

19 19 ФССЦ-01.7.07.14-0056 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые 37 25,00 925,00

открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм

20 20 ФССЦ-08.1.02.07-0034 Дополнительные элементы кровли: коньковый 45,936 164,28 7 546,37

элемент; карнизные планки; торцевые планки; примыкания к вентшахтам наружные; слуховые окна; отливы на фронтонах RAL 7004

21	21	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь, листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее промывание) Приемы: к пентшатам и слуховым окнам, галстуки	м2	7,821	45,82	358,36
22	22	УПД №71 от 14.04.2021г	Снегозадержатель, плоско-овальный для кровли из металлоочерепицы L=3 м RAL 7004	шт	12	267,84	3 214,08
23	23	ФЕР48-04-001-04	Цена=2656,3/8,43/1,2*1,02 Раборота: кирпичных стен вентиланов	м3	3,681		
			1 ОТ			62,91	231,57
			2 ЗМ			59,65	219,57
			3Т	чел.-ч	7,1	20,1351	
			Итого по расценке			122,56	
			ФОТ				451,14
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,63	69,3
			Письмо №АП-5536/06 С11 Работы по реконструкции зданий и сооружений: от 18.11.04 Прил.1 п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	70	0,785	53,55
24	24	ФЕР08-08-005-01	Клапка кирпичных вентшахт с установкой зонтов	м3	3,681		735,63
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
			1 ОТ			104,01	1,15
			2 ЗМ			46,30	1,25
			3 в т.ч. ОТМ			5,77	1,25
			4 М			134,83	
			3Т	чел.-ч	11,9	1,15	50,37485
			ЗТМ	чел.-ч	0,44	1,25	2,02455
			Итого по расценке			285,14	
			ФОТ				1 140,64
			МДС81-33.2004 Прил.4 НР Конструкции из кирпича и блоков п.8	%	122	0,63	76,86
			Письмо №АП-5536/06 С11 Конструкции из кирпича и блоков от 18.11.04 Прил.1 п.8	%	80	0,785	61,2
25	25	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Всего по позиции Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т	-0,014724	4 660,00	1 794,16
26	26	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрешечными проемами, толщина 3,9 мм	т	-0,022086	7 450,00	-164,54

27	27	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	-0,14724	485,90	-71,54
28	28	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт	1,80359	2 027,00	3 656,08
29	29	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,14724	529,41	77,95
30	30	ФССЦ-19.2.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные RAL 7004	шт	3	1 175,14	3 525,42
31	31	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку вентшахт над кровлей профилированным листом	100 м2	0,2144		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586							
			1 ОТ			393,32	1,15
			2 ЗМ			1,51	1,25
			3 в т.ч. ОТм			0,59	1,25
			4 М			3 289,46	705,26
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	11,3688810
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01072
			Итого по расценке			3 684,29	802,64
			ФОТ				97,14
		МДС81-33.2004 Прил.4	НР Отделочные работы	%	105	66,15	64,26
		п.15					
		Письмо НАП-553606 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,705	42,075
							40,87
32	32	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт над кровлей стальным профилированным листом RAL 7004	100 м2	0,2144		907,77
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586							
			1 ОТ			264,01	1,15
			2 ЗМ			26,33	1,25
			3 в т.ч. ОТм			3,82	1,25
			4 М			13,36	2,86
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	7,372144
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,08308
			Итого по расценке			304,60	75,24
			ФОТ				86,34
		МДС81-33.2004 Прил.4	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7
		п.9					37,61

ГРАНД-Смета 2021.1

Письмо №АП-5536/06 СП Строительные металлические конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.9		%	85	0,765	65,025	43,14
Всего по позиции						
33	ФССЛ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер Св-1150-0,5 RAL 7004	м2	23,584	87,10	1346,65
34	ФССЛ-08.1.02.03-0102	Улонок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер размером 50x50 мм RAL 7004	м	21,6	14,76	318,82
35	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания по камню и бетону: простан стен (вентшахты на чердаке)	100 м2	0,1438		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
1 ОТ				589,55	1,15	97,49
2 ЗМ				85,89	1,25	15,44
3 в т.ч. ОТМ				50,25	1,25	9,03
4 М				865,28		124,42
ЗТ		чел.-ч	65	1,15	10,74805	
ЗТМ		чел.-ч	5,32	1,25	0,95827	
Итого по расценке					1 540,70	237,35
ФОТ						109,52
МДСв1-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы п.15		%	105	0,63	68,15	70,46
Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,765	42,075	44,82
Всего по позиции						
36	ФЕР16-04-001-02	Наращивание фланцевых труб с выведением их над крыши через кровельные проходы из полистирольных труб, диаметром 110 мм	100 м	0,023		352,63
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
1 ОТ				555,52	1,15	14,69
2 ЗМ				6,21	1,25	0,18
3 в т.ч. ОТМ				0,91	1,25	0,03
4 М				140,92		3,24
ЗТ		чел.-ч	56	1,15	1,4812	
ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,0020125	
Итого по расценке					702,85	18,11
ФОТ						14,72

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										11,87
Письмо НАП-5536/06 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, от 18.11.04 Прил.1 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										9,35
37	37	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Всего по позиции						39,33	
		Трубопроводы канализации из полистиленовых труб, диаметром 110 мм	м			2,2954	70,40		161,60	
38	38	ФССЦ-01.7.19.13-0005	Уплотнитель стеновой диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы)		шт	1	113,87		113,87	
39	39	ФЕР26-01-017-01	Теплоизоляция фановых стояков на чердаке		10 м	0,21				
Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					21,82	1,15	5,27	
		2 ЗМ					17,27	1,25	4,53	
		3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	0,76	
		4 М					89,78		18,85	
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	0,5313				
		ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25	0,065625				
		Итого по расценке					128,87		28,65	
		ФОТ							6,03	
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Теплоизоляционные работы п.20	%	100	0,63	63			3,80	
		Письмо НАП-5536/06 СП Теплоизоляционные работы от 18.11.04 Прил.1 п.20	%	70	0,765	53,55			3,23	
40	40	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Всего по позиции		л				35,68	
		Очиститель клея				-0,0042	200,58		-0,84	
41	41	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов		л	-0,03003	65,58		-1,97	
42	42	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм		кг	-0,00693	60,23		-0,42	
43	43	ФССЦ-12.2.07.05-0118	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена толщиной: 9 мм, диаметром 110 мм		10 м	0,231	294,40		68,01	
44	44	ФЕР69-7-1	Устройство: ходов на чердаке		100 м2	0,0855				
		1 ОТ					149,57		12,79	
		2 ЗМ					14,45		1,24	
		3 в т.ч. ОТм					4,23		0,36	
		4 М					3 513,22		300,36	

		ЗТ	чел.-ч	18,65	1,594575		
		ЗТМ	чел.-ч	0,33	0,028215		
Итого по расценке					3 677,24		
ФОТ						314,41	
МДС81-33.2004 Прил 5 НР Прочие ремонтно-строительные работы п.19		%	78	0,7	54,6	13,15	7,18
Письмо №АЛ-5539/06 СП Прочие ремонтно-строительные работы Прил 2 п.19		%	50	0,9	45	5,92	
Всего по позиции						327,51	
45	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: огнезащитной эффективности по НТБ 251	100 м2		7,29008		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (СЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1 ОТ					23,63	1,16	188,10
2 ЗМ					9,16	1,25	83,47
ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	23,2225498		
Итого по расценке					32,79	281,57	
ФОТ						198,10	124,80
МДС81-33.2004 Прил 4 НР Теплоизоляционные работы п.20		%	100	0,63	63		
Письмо №АЛ-5538/06 СП Теплоизоляционные работы от 18.11.04 Прил 1 п.20		%	70	0,765	53,95	106,08	
Всего по позиции						512,45	
46	ФССЦ-14.2.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг		209,9543	66,59	11 881,31
47	ФЕР10-01-008-04	Разборка: фронтонов	100 м2		0,2781		
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
519пр табл.2 п.2							
1 ОТ					580,04	0,8	129,06
2 ЗМ					69,00	0,8	15,36
3 в т.ч. ОТМ					12,18	0,8	2,71
4 М					4 663,03	0	0,00
ЗТ		чел.-ч	68	0,8	15,12864		
ЗТМ		чел.-ч	1,05	0,8	0,233894		
Итого по расценке					5 312,07	144,40	
ФОТ						131,76	

ГРАНД-Смета 2021.1

МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции п.10							%	118	0,63	74,34	97,05
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10							%	63	0,765	48,195	63,50
48	ФЕР10-01-008-04	Всего по позиции		100 м2	0,2781	305,85					
Устройство: фронтонов											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							580,04	1,15	185,51		
2 ЭМ							69,00	1,25	23,99		
3 в т.ч. ОТм							12,18	1,25	4,23		
4 М							4 663,03		1 296,79		
3Т							21,74742	1,15			
3Тм							0,3650063	1,25			
Итого по расценке							5 312,07		1 506,29		
ФОТ									189,74		
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции п.10							%	118	0,63	74,34	141,05
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции от 18.11.04 Прил.1 п.10							%	63	0,765	48,195	91,45
Всего по позиции							1 738,79				
49	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска облицовочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм		м3	-0,439398	1 784,00	-783,89				
50	ФССЦ-11.1.03.06-0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I		м3	0,730013	1 759,86	1 284,72				
51	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву фронтонов		100 м2	0,2781						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							258,70	1,15	82,74		
2 ЭМ							3,60	1,25	1,25		
3 в т.ч. ОТм							0,72	1,25	0,25		
4 М							267,64		74,43		
3Т							9,466524	1,15			
3Тм							0,0208575	1,25			
Итого по расценке							529,94		158,42		
ФОТ									82,99		

МЛС81-33.2004 Прил.4 НР Ограничение работ
п.15

Письмо №АЛТ-5536/06 СП Отделочные работы
от 18.11.04 Прил.1 п.15

%	105	0,63	66,15	54,90
%	55	0,785	42,075	34,92

52	ФССЦ-14.4.02.04-0003	Краска для наружных работ	Т	0,006315	34 750,61	248,24
Всего по позиции						248,24

53	Установка на жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м ² (на фронтонах)	100 м ²	0,0056
----	---	--------------------	--------

Приказ от 04.08.2020 № Прил. применением сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологиям процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых 42/IIпр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ШПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 OT				1 462.81	1.15	16.16
2 3M				270.65	1.25	3.26
3 OT+ OTM				61.81	1.25	0.74
4 M				7 896.51		76.79
3T	469.4	167.37	1.15	1 84776.48		

3Tm	4Tm	5Tm	6Tm
0.0604	1.25	5.04	4.91

Второе по значению

МДЧБ1-33 2004 Глава 4 НР Дебетовые конструкции
п.10

Письмо №АГ-5538/06 СП Деревянные конструкции
от 18.11.06 Прил. 1 п.10

54	ФСЧ.11.3.02.02-0002	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, односторонний площадью до 0,5 м2	м2	0,96	3 092,47	2 968,77
Всего по позиции					116,89	

55	ΦCCU-01.8.02.08-0026	СРЕДНОНАКОП.	М2	-0,96	212,21	-203,72
----	----------------------	--------------	----	-------	--------	---------

56	ФССЦ-07.1.03.01-0001	Вставки жалюзиные переплетов оконных	шт	2	428,09	556,18
----	----------------------	--------------------------------------	----	---	--------	--------

№	Объект	Объем работ	Единица измерения	Стоимость работ, руб.
57	ФЕР10-01-022-01 Разборка подшивки свесов фронтонов: досками общими	100 м ²	0,128	

Примечание: 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8; ЗММ=0,8; МАТ=0 к раск; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8
510пр табл.2 п.2

1 OT			454.46	0.8	46.54
2 3M			51.99	0.8	5.32
3 B T N, OTM			7.80	0.8	0.80
4 M			0	0	0.00
3T	uen-4	52.6	0.8	5.38624	
3TM	uen-4	0.64	0.8	0.065595	

Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции									
п.10									
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции									
от 18.11.04 Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
58	ФЕР10-01-022-01	Подшивка свесов фронтонов: досками обшивки	100 м2		0,128				109,87
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТм									
4 М									
ЗТ									
ЗТм									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции									
п.10									
Письмо №АП-5536/06 СП Деревянные конструкции									
от 18.11.04 Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
59	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3		-0,23808	2 194,00			690,73
									-522,35
60	ФССЦ-11.1.03.06-0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-5,5 м, сорт I	м3		0,336	1 759,88			591,31
61	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву свесов фронтонов	100 м2		0,128				
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТм									
4 М									
ЗТ									
ЗТм									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы									
п.15									

ГРАНД-Смета 2021.1

		Письмо №АП-5536/06 СП Отделочные работы от 18.11.04 Прил.1 п.15		%	55	0,765	42,075	16,07	
		Всего по позиции						114,26	
62	62	ФССЦ-14.4.02.04-0003	Краска для наружных работ	т			0,003827	34 750,61	132,99
63	63	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых (для устройств фронтонов и подшивки свесов фронтонов, секции лесов L=12 x h=8)	100 м2			0,96		
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОДП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		1 ОТ					375,84	1,15	414,93
		2 ЗМ					4,60	1,25	5,52
		3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	0,97
		4 М					343,22		329,49
		3Т		чел.-ч	43,5	1,15	48,024		
		3ТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,094		
		Итого по расценке ФОТ					723,66		749,94
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Конструкции из кирпича и блоков п.8		%	122	0,63	76,86		415,80
		Письмо №АП-5536/06 СП Конструкции из кирпича и блоков от 18.11.04 Прил.1 п.8		%	80	0,765	61,2		319,06
									254,53
		Всего по позиции							1 324,13
64	64	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)	100 м2			0,96		
		МАТ=0 к раск.							
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОДП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		1 ОТ					375,84	1,15	414,93
		2 ЗМ					4,60	1,25	5,52
		3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	0,97
		4 М					343,22	0	0,00
		3Т		чел.-ч	43,5	1,15	48,024		
		3ТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,094		
		Итого по расценке ФОТ					723,66		420,45
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Конструкции из кирпича и блоков п.8		%	122	0,63	76,86		415,80
		Письмо №АП-5536/06 СП Конструкции из кирпича и блоков от 18.11.04 Прил.1 п.8		%	80	0,765	61,2		318,66
									254,53
		Всего по позиции							994,64
		Водосточная система							994,64

55	56	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных RAL 7004	100 м	0,37	
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586						
			1 ОТ		237,13	1,15
			2 ЗМ		21,10	1,25
			3 в т.ч. ОТм		3,21	1,25
			4 М		5 089,63	1 883,16
			ЗТ	чел.-ч 27,8	11,8289	
			ЗТм	чел.-ч 0,25	0,115625	
			Итого по расценке		5 347,94	1 993,86
			ФОТ			102,38
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли п.12	%	120	75,6	77,40
		Письмо НАП-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	49,725	50,91
Всего по позиции 2 122,17						
66	66	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,1221	11 200,00
67	67	ФССЦ-08.1.02.11-0013	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0,06253	7 977,00
Всего по позиции -1 367,52						
68	68	ФССЦ-12.1.01.05-0035	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм RAL 7004	шт	12	271,07
69	69	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм RAL 7004	шт	76	57,82
70	70	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм RAL 7004	шт	4	12,65
71	71	ФССЦ-14.5.01.07-0113	Герметик силиконовый: прозрачный	л	0,15	123,47
Всего по позиции 18,52						
72	72	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб RAL 7004	м	26	
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586						
			1 ОТ		1,15	1,15
			4 М		7,80	34,39
			ЗТ	чел.-ч 0,12	3,588	202,80
			Итого по расценке		8,95	237,19
			ФОТ			34,39
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли п.12	%	120	75,6	26,00
		Письмо НАП-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	49,725	17,10
Всего по позиции 280,29						

73	73	ФССЦ-12.1.01.05-0058	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм RAL 7004	шт	10	357,80	3 578,00
74	74	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм RAL 7004	шт	29	65,06	1 886,74
75	75	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронки RAL 7004	шт	4		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
1 ОТ							
ЗТ							
Итого по расценке							
ФОТ							
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли п.12							
Письмо НААН-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12							
%							
49,725							
3,86							
76	76	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм RAL 7004	шт	4	249,40	997,60
77	77	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колена, отливов RAL 7004	шт	20		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
421/пр п.586 конструктивных элементов							
1 ОТ							
ЗТ							
Итого по расценке							
ФОТ							
МДС81-33.2004 Прил.4 НР Кровли п.12							
Письмо НААН-5536/06 СП Кровли от 18.11.04 Прил.1 п.12							
%							
75,6							
49,725							
13,15							
78	78	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Конечно трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм RAL 7004	шт	20	83,12	1 662,40
Итого по позиции							
59,60							
Итого прямые затраты (справочно)							
В том числе:							
Оплата труда рабочих							
Эксплуатация машин							
Оплата труда мастеров							
Материалы							
1 Строительные работы							
В том числе:							
Оплата труда							
8 450,25							
2 646,43							
194,96							
109 762,35							
131 697,84							
8 450,25							

Сдал: Директор ООО "СтройРемСервис"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принят: Заместитель Генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

В. В. Денисов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Представитель Администрации
на комиссию не явился

